ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1959 ОТ 13.08.2018 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от 18.12.2017 № 3706 «Об утверждении итоговых значений и величины составляющих базовых норматив затрат на оказание государственных услуг и территориальных корректирующих коэффициентов в сфере образования на 2018 год»

В соответствии с постановлением администрации города Коврова от 09.10.2015 № 2558 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений города Коврова и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», на основании Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Внести следующие измененияв постановление администрации города Коврова Владимирской области от 18.12.2017 №3706 «Об утверждении итоговых значений и величины составляющих базовых норматив затрат на оказание государственных услуг и территориальных корректирующих коэффициентов в сфере образования на 2018 год»:
1.1. Изложить приложение №2 постановления администрации города Коврова Владимирской области от 18.12.2017 № 3706 «Об утверждении итоговых значений и величины составляющих базовых норматив затрат на оказание государственных услуг и территориальных корректирующих коэффициентов в сфере образования на 2018 год» в новой редакции согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города А.В.Зотов

Приложение
к постановлению администрации города Коврова
[bookmark: _GoBack]от «13» августа 2018 № 1957

Территориальные корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, на 2018 год

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Территориальный корректирующий коэффициент
	Примечания

	177250000131006970911785001100200006005100101
	Присмотр и уход
	1,2781
1,2761
1,2384
1,4759
1,5530
2,0279
1,3613
1,1877
1,1123
1,6330
1,1980
1,8654
1,1226
1,2455
1,8958
1,2264
1,4477
1,3849
1,3469
1,4044
1,1179
1,1133
1,2559
1,4844
1,2345
1,2212
1,4016
1,1552
1,1745
1,2716
1,1411
1,4514
1,1279
1,2242
1,2207
	МАДОУ № 1
МБДОУ № 4
МБДОУ № 5
МБДОУ № 6
МБДОУ № 8
МБДОУ № 9
МБДОУ № 10
МБДОУ № 11
МБДОУ № 12
МБДОУ № 18
МБДОУ № 19
МБДОУ № 22
МБДОУ № 23
МБДОУ № 29
МБДОУ № 32
МБДОУ № 33
МБДОУ № 34
МБДОУ № 35
МБДОУ № 36
МБДОУ № 37
МБДОУ № 38
МБДОУ № 39
МБДОУ № 41
МБДОУ № 43
МБДОУ № 44
МБДОУ № 46
МБДОУ № 47
МБДОУ № 48
МБДОУ № 49
МБДОУ № 51
МБДОУ № 52
МБДОУ № 54
МБДОУ № 55
МБДОУ № 57
МБДОУ № 59

	177250000131006970911785000500200006003100101
	Присмотр и уход
	1,2568
1,2619
1,00
1,00
1,5298
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,1143
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,1671
1,00
1,3883
1,00
1,00
1,00
1,00
1,1818
1,00
1,00
1,00
	МАДОУ № 1
МБДОУ № 4
МБДОУ № 5
МБДОУ № 6
МБДОУ № 8
МБДОУ № 9
МБДОУ № 10
МБДОУ № 11
МБДОУ № 12
МБДОУ № 18
МБДОУ № 19
МБДОУ № 22
МБДОУ № 23
МБДОУ № 29
МБДОУ № 32
МБДОУ № 33
МБДОУ № 34
МБДОУ № 35
МБДОУ № 36
МБДОУ № 37
МБДОУ № 38
МБДОУ № 39
МБДОУ № 41
МБДОУ № 43
МБДОУ № 44
МБДОУ № 46
МБДОУ № 47
МБДОУ № 48
МБДОУ № 49
МБДОУ № 51
МБДОУ № 52
МБДОУ № 54
МБДОУ № 55
МБДОУ № 57
МБДОУ № 59

	177250000131006970911785001100300006003100101
	Присмотр и уход
	1,0559
1,0710
1,0295
1,2220
1,4346
1,6790
1,1271
0,9834
0,9264
0,9888
1,6120
0,9919
1,5690
0,9258
1,0313
1,5697
1,0286
1,1986
1,1466
1,1867
1,1628
0,9256
0,9217
1,0398
1,2493
0,9663
1,0111
1,1494
0,9565
0,9814
1,0529
0,9502
3,0619
0,9845
0,9339
1,0197
 1,0214
	МАДОУ № 1
МБДОУ № 4
МБДОУ № 5
МБДОУ № 6
МБДОУ № 8
МБДОУ № 9
МБДОУ № 10
МБДОУ № 11
МБДОУ № 12
МКДОУ № 17
МБДОУ № 18
МБДОУ № 19
МБДОУ № 22
МБДОУ № 23
МБДОУ № 29
МБДОУ № 32
МБДОУ № 33
МБДОУ № 34
МБДОУ № 35
МБДОУ № 36
МБДОУ № 37
МБДОУ № 38
МБДОУ № 39
МБДОУ № 41
МБДОУ № 43
МБДОУ № 44
МБДОУ № 46
МБДОУ № 47
МБДОУ № 48
МБДОУ № 49
МБДОУ № 51
МБДОУ № 52
МКДОУ № 53
МБДОУ № 54
МБДОУ № 55
МБДОУ № 57
МБДОУ № 59

	177250000131006970911785000500300006001100101
	Присмотр и уход
	1,0406
1,0448
1,0254
1,00
1,2666
1,00
1,00
1,00
0,9209
0,8764
1,3520
1,00
1,5444
0,9226
1,00
1,00
1,0154
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,2290
1,00
1,00
1,00
1,00
0,9725
1,00
0,9448
2,8918
0,9785
1,00
1,0135
1,0107
	МАДОУ № 1
МБДОУ № 4
МБДОУ № 5
МБДОУ № 6
МБДОУ № 8
МБДОУ № 9
МБДОУ № 10
МБДОУ № 11
МБДОУ № 12
МКДОУ № 17
МБДОУ № 18
МБДОУ № 19
МБДОУ № 22
МБДОУ № 23
МБДОУ № 29
МБДОУ № 32
МБДОУ № 33
МБДОУ № 34
МБДОУ № 35
МБДОУ № 36
МБДОУ № 37
МБДОУ № 38
МБДОУ № 39
МБДОУ № 41
МБДОУ № 43
МБДОУ № 44
МБДОУ № 46
МБДОУ № 47
МБДОУ № 48
МБДОУ № 49
МБДОУ № 51
МБДОУ № 52
МКДОУ № 53
МБДОУ № 54
МБДОУ № 55
МБДОУ № 57
МБДОУ № 59

	177250000131006970911Д45000301000301065100101
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	0,7815
0,7877
0,7720
0,9216
0,9527
1,2621
0,8482
0,7418
0,6957
0,6557
1,0324
0,7488
1,1656
0,6959
0,7754
1,1864
0,7661
0,9043
0,8627
0,8414
0,8791
0,6989
0,6963
0,7869
0,9264
0,7289
0,7669
0,8673
0,7231
0,7324
0,7939
0,7146
2,1637
0,7375
0,7072
0,7655
0,7619
	МАДОУ № 1
МБДОУ № 4
МБДОУ № 5
МБДОУ № 6
МБДОУ № 8
МБДОУ № 9
МБДОУ № 10
МБДОУ № 11
МБДОУ № 12
МКДОУ № 17
МБДОУ № 18
МБДОУ № 19
МБДОУ № 22
МБДОУ № 23
МБДОУ № 29
МБДОУ № 32
МБДОУ № 33
МБДОУ № 34
МБДОУ № 35
МБДОУ № 36
МБДОУ № 37
МБДОУ № 38
МБДОУ № 39
МБДОУ № 41
МБДОУ № 43
МБДОУ № 44
МБДОУ № 46
МБДОУ № 47
МБДОУ № 48
МБДОУ № 49
МБДОУ № 51
МБДОУ № 52
МКДОУ № 53
МБДОУ № 54
МБДОУ № 55
МБДОУ № 57
МБДОУ № 59

	177250000131006970911Д45000301000201066100101
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	0,9425
1,2483
1,2251
1,4600
1,5201
2,0061
1,3466
1,1750
1,1003
1,6154
1,1851
1,8453
1,1023
1,2321
1,8754
1,2132
1,4321
1,3700
1,3348
1,3893
1,1059
1,1013
1,2423
1,4684
1,1546
1,2080
1,3733
1,1428
1,1619
1,2579
1,1288
1,1691
1,1158
1,2110
1,2076
	МАДОУ № 1
МБДОУ № 4
МБДОУ № 5
МБДОУ № 6
МБДОУ № 8
МБДОУ № 9
МБДОУ № 10
МБДОУ № 11
МБДОУ № 12
МБДОУ № 18
МБДОУ № 19
МБДОУ № 22
МБДОУ № 23
МБДОУ № 29
МБДОУ № 32
МБДОУ № 33
МБДОУ № 34
МБДОУ № 35
МБДОУ № 36
МБДОУ № 37
МБДОУ № 38
МБДОУ № 39
МБДОУ № 41
МБДОУ № 43
МБДОУ № 44
МБДОУ № 46
МБДОУ № 47
МБДОУ № 48
МБДОУ № 49
МБДОУ № 51
МБДОУ № 52
МБДОУ № 54
МБДОУ № 55
МБДОУ № 57
МБДОУ № 59

	177250000131006970911Д45000301000201084100101
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	1,0
1,0
1, 1691
	МБДОУ № 8
МБДОУ № 36
МБДОУ № 54

	177250000131006970911Д45000301000301083100101
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	0,9527
0,8414
1,0
	МБДОУ № 8
МБДОУ № 36
МБДОУ № 54

	177250000131006970911785001100200008003100101

	Присмотр и уход
	1,0
1,0
2,1002

	МБДОУ № 8
МБДОУ № 36
МБДОУ № 54

	177250000131006970911785001100300008001100101
	Присмотр и уход
	2,2487
1,9798
1,00
	МБДОУ № 8
МБДОУ № 36
МБДОУ № 54

	177250000131006970911Г42001000300701007100101

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	0,3240
0,2341
0,1731

0,2112
0,1996

0,2050
0,2201
0,1891
0,2054
0,2502
0,1915
0,2092
0,1759

0,1735
0,1683
0,1999

0,2232
0,1503

2,8065
0,6807
1,1750
0,8049
	МБОУ Гимназия № 1
МБОУ ООШ № 2
МБОУ СОШ № 4 города Коврова
МБОУ СОШ № 5
МБОУ СОШ № 8 г.Коврова
МБОУ СОШ № 9
МБОУ СОШ № 10
МБОУ СОШ № 11
МБОУ СОШ №14
МБОУ СОШ № 15
МБОУ СОШ № 17
МБОУ ООШ № 18
МБОУ СОШ № 19 г.Коврова
МБОУ СОШ № 21
МБОУ СОШ № 22
МБОУ СОШ № 23 г.Коврова
МБОУ СОШ № 24
МКОУ Школа-интернат № 1
МБОУ ДО ДДТ
ДДК «Дегтяревец»
ЦДТ «Азимут»
«ЦДОД «Родничок»

	177250000131006970911787000301000101000101101
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	2,1391
1,7054
1,2554

1,5413
1,4471

1,4866
1,5960
1,3713
1,4892
1,8320
1,3918
1,5169
1,2751

1,2582
1,2202
1,4495

1,6228
0,9690
	МБОУ Гимназия № 1
МБОУ ООШ № 2
МБОУ СОШ № 4 города Коврова
МБОУ СОШ № 5
МБОУ СОШ № 8 г.Коврова
МБОУ СОШ № 9
МБОУ СОШ № 10
МБОУ СОШ № 11
МБОУ СОШ №14
МБОУ СОШ № 15
МБОУ СОШ № 17
МБОУ ООШ № 18
МБОУ СОШ № 19 г.Коврова
МБОУ СОШ № 21
МБОУ СОШ № 22
МБОУ СОШ № 23 г.Коврова
МБОУ СОШ № 24
МКОУ Школа-интернат № 1

	177250000131006970911787000301000104007101101
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	1,00
7,6548
1,00

6,9069
1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
8,1823
6,2632
1,00
1,00

1,00
1,00
1,00

7,2976
	МБОУ Гимназия № 1
МБОУ ООШ № 2
МБОУ СОШ № 4 города Коврова
МБОУ СОШ № 5
МБОУ СОШ № 8 г.Коврова
МБОУ СОШ № 9
МБОУ СОШ № 10
МБОУ СОШ № 11
МБОУ СОШ №14
МБОУ СОШ № 15
МБОУ СОШ № 17
МБОУ ООШ № 18
МБОУ СОШ № 19 г.Коврова
МБОУ СОШ № 21
МБОУ СОШ № 22
МБОУ СОШ № 23 г.Коврова
МБОУ СОШ № 24

	177250000131006970911791000301000101004101102
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	2,2436
1,7906
1,3182

1,7552
1,5194

1,5649
1,6759
1,4398
1,5696
1,9128
1,4641
1,6013
1,3388

1,3231
1,2812
1,5220

1,7068
1,0175

0,2782
	МБОУ Гимназия № 1
МБОУ ООШ № 2
МБОУ СОШ № 4 города Коврова
МБОУ СОШ № 5
МБОУ СОШ № 8 г.Коврова
МБОУ СОШ № 9
МБОУ СОШ № 10
МБОУ СОШ № 11
МБОУ СОШ №14
МБОУ СОШ № 15
МБОУ СОШ № 17
МБОУ ООШ № 18
МБОУ СОШ № 19 г.Коврова
МБОУ СОШ № 21
МБОУ СОШ № 22
МБОУ СОШ № 23 г.Коврова
МБОУ СОШ № 24
МКОУ Школа-интернат № 1
МБОУ МУК

	177250000131006970911791000301000102003101102
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	1,00
8,0392
1,00

1,00
1,00

7,0406
1,00
1,00
7,0529
8,5932
6,5777
7,1843
1,00

5,9590
1,00
1,00

7,6641
	МБОУ Гимназия № 1
МБОУ ООШ № 2
МБОУ СОШ № 4 города Коврова
МБОУ СОШ № 5
МБОУ СОШ № 8 г.Коврова
МБОУ СОШ № 9
МБОУ СОШ № 10
МБОУ СОШ № 11
МБОУ СОШ №14
МБОУ СОШ № 15
МБОУ СОШ № 17
МБОУ ООШ № 18
МБОУ СОШ № 19 г.Коврова
МБОУ СОШ № 21
МБОУ СОШ № 22
МБОУ СОШ № 23 г.Коврова
МБОУ СОШ № 24

	177250000131006970911794000301000101001101102
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	2,4509
1,4427

1,6630

1,7374
1,8342
1,5759
1,7114
2,1624
1,5961
1,4654

1,4460
1,4023
1,6659

1,8597
0,3044
	МБОУ Гимназия № 1
МБОУ СОШ № 4 города Коврова
МБОУ СОШ № 8 г.Коврова
МБОУ СОШ № 9
МБОУ СОШ № 10
МБОУ СОШ № 11
МБОУ СОШ №14
МБОУ СОШ № 15
МБОУ СОШ № 17
МБОУ СОШ № 19 г.Коврова
МБОУ СОШ № 21
МБОУ СОШ № 22
МБОУ СОШ № 23 г.Коврова
МБОУ СОШ № 24
МБОУ МУК

	177250000131006970911794000301000102000101102
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1,00
1,00
1,00

1,00
1,00

7,7765
1,00
1,00
1,00
9,4913
1,00
1,00
1,00

1,00
1,00
1,00

1,00
	МБОУ Гимназия № 1
МБОУ ООШ № 2
МБОУ СОШ № 4 города Коврова
МБОУ СОШ № 5
МБОУ СОШ № 8 г.Коврова
МБОУ СОШ № 9
МБОУ СОШ № 10
МБОУ СОШ № 11
МБОУ СОШ №14
МБОУ СОШ № 15
МБОУ СОШ № 17
МБОУ ООШ № 18
МБОУ СОШ № 19 г.Коврова
МБОУ СОШ № 21
МБОУ СОШ № 22
МБОУ СОШ № 23 г.Коврова
МБОУ СОШ № 24

	177250000131006970911794000301000109003101101

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

1,0

МБОУ СОШ № 5

	177250000131006970911791000301000109006101101

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

1,0

МБОУ СОШ № 5

	177250000131006970911791000301000105000101102

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

1,4836

МБОУ СОШ № 5

	177250000131006970911794000301000105007101103

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

2,6464

МБОУ СОШ № 5

	177250000131006970911Г41001000000000002100101
	Содержание детей

3,1078

МКОУ Школа-интернат № 1

	177250000131006970910028000000000001006101101
	Организация отдыха детей и молодежи

1,0069

0,9947

МБУ "ДОЛ "Лесной городок"

МАУ ЗОЛ "Березка"

	177250000131006970910028000000000002005101101
	Организация отдыха детей и молодежи

0,000000688
0,000000712
0,000000693

0,000000653
0,000000698

0,000000639
0,000000584
0,000000789
0,000000636
0,0000001134
0,00000069
0,000000583
0,000000717

0,000000735
0,000000625
0,000000706

0,000000691
0,000000659
0,000000305
0,000000515
0,00000078

МБОУ Гимназия № 1
МБОУ ООШ № 2
МБОУ СОШ № 4 города Коврова
МБОУ СОШ № 5
МБОУ СОШ № 8 г.Коврова
МБОУ СОШ № 9
МБОУ СОШ № 10
МБОУ СОШ № 11
МБОУ СОШ №14
МБОУ СОШ № 15
МБОУ СОШ № 17
МБОУ ООШ № 18
МБОУ СОШ № 19 г.Коврова
МБОУ СОШ № 21
МБОУ СОШ № 22
МБОУ СОШ № 23 г.Коврова
МБОУ СОШ № 24
МБОУ ДО ДДТ
ДДК «Дегтяревец»
ЦДТ «Азимут»
«ЦДОД «Родничок»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ

ОБЛАСТИ № 195

9

ОТ 13.08.2018 г.

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà îò 18.12.2017 ¹ 3706

«

Îá óòâåðæäåíèè èòîãîâûõ çíà÷åíèé è âåëè÷èíû ñîñòàâëÿþùèõ áàçîâûõ íîðìàòèâ

çàòðàò íà

îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã è òåððèòîðèàëüíûõ

êîððåêòèðóþùèõ

êîýôôèöèåíòîâ â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ íà 201

8

ãîä

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäà Êîâðîâà îò

09.10.2015

¹ 2558 «Î ïîðÿäêå ôîðìèðîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî çàäàíèÿ íà

îêàçàíèå ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã (âûïîëíåíèÿ ðàáîò) â îòíîøåí

èè ìóíèöèïàëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé ãîðîäà Êîâðîâà

è ôèíàíñîâîãî îáåñïå÷åíèÿ âûïîëíåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî çàäàíèÿ»

, íà îñíîâàíèè

Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ãîðîä Êîâðîâ Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

ïîñòàíîâëÿþ:

1.

Внести

следующие измененияв

постановлени

е

администрации города

Коврова Владимирской области от

18

.12.201

7

№3

706

«Об утверждении итоговых

значений и величины составляющих базовых норматив затрат на оказание

государственных услуг и территориальных корректирующих коэффициентов в

сфере образования на

201

8

год»

:

1.1.

Изложить

приложение

№

2 постановления администрации города

Коврова Владимирской области от 18.12.2017 № 3706

«Об утверждении итоговых

значений и величины составляющих базовых норматив затрат на оказание

государственных услуг и территориальных ко

рректирующих коэффициентов в

сфере образования на 201

8

год»

в новой редакции согласно приложения

.

2.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

3.

Настоящее постановление вступает

в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города

А.В.Зотов